2

Об утверждении сметы по проекту РНФ № __________ «Название» под руководством ФИО на 20___ г.

Для исполнения обязательств федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург) по соглашению от ________ № _______ между Российским научным фондом (далее – РНФ), НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и руководителем проекта «_________________» (далее – Соглашение) ФИО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету по проекту РНФ № __________ «Название» на 20___г. (на 20__- 20__ годы) (Приложение).

Заместитель директора
[bookmark: _GoBack]по экономике и финансам                                                                              Н.А. Заривной

Приложение
к приказу НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
от_____________ №_________
	№
п.п.
	Направления расходования средств гранта
(в точном соответствии с  приложением № 2 к Соглашению)
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	Вознаграждение членов научного коллектива (с учетом
страховых взносов и налогов (при наличии), без лиц категории
«вспомогательный персонал»)

	в том числе размер вознаграждения членов научного
коллектива в возрасте до 39 лет (включительно)

	Вознаграждение лиц категории «вспомогательный персонал» (с учетом страховых взносов во внебюджетные фонды)

	1
	Итого вознаграждение (с учетом страховых взносов и налогов (при наличии)

	2
	Оплата научно-исследовательских работ сторонних организаций,
направленных на выполнение научного проекта (не более 15 процентов от суммы гранта)

	3
	Расходы на приобретение оборудования и иного имущества, необходимых для проведения научного исследования (включая обучение работников, монтажные, пуско-наладочные и ремонтные работы)

	4
	Расходы на приобретение материалов и комплектующих для проведения научного исследования

	5
	Иные расходы для целей выполнения проекта

	6
	Накладные расходы организации (не более 10 процентов от суммы гранта)

Смета по проекту РНФ № __________ «Название» на 20__ год
(на 20__- 20__ годы)